
1/4/2019 ხობის მუნიციპალიტეტის მერია

ხობის მუნიციპალიტეტის მერის
ბრძანება

KA990137314670119

№01-1-01 04 / იანვარი / 2019 წ.

ხო ბის მუნიციპ ა ლ იტეტის და ს ა ხლ ებე ბში ს ა ქ ა რ თველ ო ს რ ე გ იო ნე ბში
გ ა ნს ა ხო რ ციელ ე ბელ ი პრ ო ე ქ ტე ბის ფ ო ნდიდა ნ სო ფ ლ ის მხა რ და ჭერ ის პრ ო გრ ა მის

ფ ა რ გლ ე ბში და ს ა ფ ინ ა ნს ე ბელ ი პრ ო ე ქტე ბის შერ ჩ ე ვის მიზნით და ს ა ხლ ებე ბის
ს ა ერ თო კრ ე ბე ბის და ა მო მრ ჩ ე ვლ ებთა ნ კ ო ნსულ ტა ციე ბის ინიციირ ე ბის შე ს ა ხე ბ

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 54-ე მუხლის პირველი

პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტის „ე.ე“ და „ე.ი“ ქვეპუნქტების, 853 მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ და „თ“ ქვეპუნქტების, 854
მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის, მე-13 და მე-15 პუნქტების და „საქართველოს სახელმწიფო
ბიუჯეტით გათვალისწინებული საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფ არგლებში დასაფინანსებელი პროექტების შერჩევის პროცედურების და
კრიტერიუმების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2018 წლის 28 დეკემბრის N654
დადგენილებით დამტკიცებული წესის პირველი მუხლის მე-6 პუნქტის „ა “ ქვეპუნქტისა და მე-7 პუნქტის
საფუძველზე, ვბრძანებ:

1. საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამის ფ არგლებში დასაფინანსებელი პროექტების შერჩევის მიზნით, დასახლებებში, რომლებშიც
რეგისტირებული ამომრჩევლების რაოდენობა შეადგენს არაუმეტეს 500 ამომრჩეველს, მოწვეულ იქნეს
დასახლებების საერთო კრებები, ხოლო დასახლებებში, რომლებშიც რეგისტრირებული ამომრჩევლების
რაოდენობა შეადგენს 500-ზე მეტ ამომრჩეველს, გაიმართოს ამომრჩევლებთან კონსულტაციები, ამ ბრძანების
დანართით განსაზღვრულ თარიღებში.

2. ხობის მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის, ურბანული განვითარებისა და არქიტექტურის
სამსახურს და ხობის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულებში ხობის მუნიციპალიტეტის მერის
წარმომადგენლებს დაევალოთ მოქალაქეებისგან საპროექტო წინადადებების მიღება და მათი
კონსულტირება საპროექტო წინადადების შემუშავების პროცესში.
3. თითოეულ დასახლებაში განსახორციელებელი პროექტისთვის ზღვრული საორიენტაციო თანხის ოდენობა
განისაზღვროს ამ ბრძანების დანართის შესაბამისად.

4. ხობის მუნიციპალიტეტში მცხოვრები მოქალაქეებისგან საპროექტო წინადადებების მიღება
განხორციელდეს ხობის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახურის საქმისწარმოების
განყოფილებაში და ხობის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულებში ხობის მუნიციპალიტეტის მერის
წარმომადგენლებთან ყოველდღე (გარდა დასვენების ან უქმე დრეებისა ), 09:00 საათიდან 18:00 საათამდე, 2019
წლის 14 იანვრის ჩათვლით, შემდგომში ხობის მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის, ურბანული
განვითარებისა და არქიტექტურის სამსახურისთვის გადასაცემად.

5. დასახლებების საერთო კრებების სხდომების და ამომრჩევლებთან კონსულტაციების დღის წესრიგი
განისაზღვროს ერთი საკითხით: დასახლებაში განსახორციელებელი, საქართველოს რეგიონებში
განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფ არგლებში
დასაფინანასებელი პროექტ(ებ)ის შერჩევა .
6. სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის საკითხებზე მოსახლეობასთან ურთიერთობაზე და საპროექტო

წინადადებების მიღებაზე მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ერთეულებში უფლებამოსილ პირებად
განისაზღვრონ:
ა ) კობა თუთბერიძე - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ხობის ადმინისტრაციულ ერთეულში

(ტელეფონი: 598525952; ელექტრონული ფოსტა : kolxida1972@gmail.com);
ბ) რინელი ადამია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ახალი ხიბულის ადმინისტრაციულ



1/4/2019 ხობის მუნიციპალიტეტის მერიაერთეულში (ტელეფონი: 599608204; ელექტრონული ფოსტა : imedatsar656@gmail.com);
დ) გია შონია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ბიის ადმინისტრაციულ ერთეულში

(ტელეფონი: 598741818; ელექტრონული ფოსტა : gshonia@gmail.com);
ე) ნანა გვასალია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი გურიფულის ადმინისტრაციულ

ერთეულში (ტელეფონი: 599856123; ელექტრონული ფოსტა : nanagvasalia1988@gmail.com);
ვ) ლევან ალანია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ზემო ქვალონის ადმინისტრაციულ
ერთეულში (ტელეფონი: 599735857; ელექტრონული ფოსტა : levanalania85@gmail.com);
ზ) ედემი ლატარია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი თორსა -დღვაბის ადმინისტრაციულ
ერთეულში (ტელეფონი: 599951341; ელექტრონული ფოსტა : latarilatari@gmail.com);
თ) ლევან ლიპარტია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ნოჯიხევის ადმინისტრაციულ

ერთეულში (ტელეფონი: 599870438; ელექტრონული ფოსტა : levanlipartia@gmail.com);
ი) მთვარისა ბართია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი პატარა ფოთის ადმინისტრაციულ
ერთეულში (ტელეფონი: 599870465; ელექტრონული ფოსტა : mtvarisabartia@gmail.com);
კ) მარინე ლაგვილავა - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი პირველი მაისის ადმინისტრაციულ
ერთეულში (ტელეფონი: 599856127; ელექტრონული ფოსტა : marinelagvilava8@gmail.com);
ლ) ბესიკ კორტავა - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი პირველი ხორგის ადმინისტრაციულ
ერთეულში (ტელეფონი: 599858451; ელექტრონული ფოსტა : kortava.besik@gmail.com);
მ) ვახტანგ გოგოლაძე - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი საგვიჩიოს ადმინისტრაციულ

ერთეულში (ტელეფონი: 599870467; ელექტრონული ფოსტა : vaxtangigogoladze@gmail.com);
ნ) ედიშერ ფოცხორაია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი საჯიჯაოს ადმინისტრაციულ

ერთეულში (ტელეფონი: 599856052; ელექტრონული ფოსტა : edisherfocxoraia@gmail.com);
ო) ირაკლი ბერაია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ქარიატის ადმინისტრაციულ

ერთეულში (ტელეფონი: 599856129; ელექტრონული ფოსტა : irakliberaia3@gmail.com);
პ) გია გვაძაბია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ქვემო ქვალონის ადმინისტრაციულ
ერთეულში (ტელეფონი: 599856130; ელექტრონული ფოსტა : giagvadzabia88@gmail.com);
ჟ) ბუთხუზხორავა - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ყულევის ადმინისტრაციულ ერთეულში
(ტელეფონი: 577603384; ელექტრონული ფოსტა : butxuzixorava@gmail.com);
რ) ხათუნა მანველიძე - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი შავღელეს ადმინისტრაციულ

ერთეულში (ტელეფონი: 599852970; ელექტრონული ფოსტა : xatunamanvelidze78@gmail.com);
ს) ვალერიანე ქაცარავა - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი შუა ხორგის ადმინისტრაციულ
ერთეულში (ტელეფონი: 599856131; ელექტრონული ფოსტა : valeriane.qac53@gmail.com);
ტ) გოგი გოგინავა - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ძველი ხიბულის ადმინისტრაციულ
ერთეულში (ტელეფონი: 599856140; ელექტრონული ფოსტა : gogigoginava@gmail.com);
უ) ზვიად გვარამია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ჭალადიდის ადმინისტრაციულ

ერთეულში (ტელეფონი: 599852978; ელექტრონული ფოსტა : zviadi.gvaramia1975@gmail.com);
ფ ) თეიმურაზ კაკულია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ხამისკურის ადმინისტრაციულ
ერთეულში (ტელეფონი: 599870459; ელექტრონული ფოსტა : xamiskuris.meria@gmail.com);
ქ) შავლეგ ბუკია - ხობის მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ხეთის ადმინისტრაციულ ერთეულში
(ტელეფონი: 599856134; ელექტრონული ფოსტა : bukiashavleg8@gmail.com).
7.ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს საქართველოს ადმინისტრაციული კანონმდებლობითდადგენილი წესით,
ფოთის საქალაქო სასამართლოში (მისამართი: ქ. ფოთი,დავით აღმაშენებლის ქ. №3).

ხობის მუნიციპალიტეტის მერი გოჩა ქაჯაია


